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ما کشورمان و دولت مان و ملت مان و وطن مان را دوست  •
داریم ولی این اقتصادی را که به وجود آمده دوست نداریم. 
قوای سه گانه به پاخیزید و اقتصادی پرثمر به راه بیندازید و 

این مردم خونگرم را از خود راضی کنید.
 آقای روحانی هر وقت صحبت می کنه بعدش کلی  •

قیمت ها بالا میره چرا!؟
شما که گفتی آقایون دو زن بگیرند! آقایون شکم یک  •

زن را نمی توانند سیر کنند، می خوای که توی خانواده ها 
دعوا راه بیفته؟  

چطور نماینده ها را می شود استیضاح و سلب صلاحیت  •
یا از آن ها سوال و بازخواست کرد.

غمگین نباشید چرا که خوشبختی می تواند از درون تلخ  •
ترین روزهای زندگی شما، زاده شود. در تقدیر هر انسانی 
معجزه ای از طرف خدا تعیین شده که قطعا در زندگی، در 
زمان مناسب نمایان خواهد شد! یک شخص خاص، یک 
اتفاق خاص، یا یک موهبت خاص. منتظر اعجاز خدا در 

زندگی ات باش بدون ذره ای تردید.
حقوق کی روش روزی 120 میلیون تومان است برابر با  •

حقوق 10 سال یک کارگر! 
آقای دهه شصتی که راه حل می خوای؟ اگه دختری کم  •

توقع و فهمیده باشه از رسوم قدیمی ازدواج پیروی نکنه 
جشن خرید طلا نخواد و خودشم کار کنه تا کمک خرج 
مرد باشه می شه ازدواج کرد. خدا روزی رسانه. هر آن که 

دندان دهد نان دهد.
در کشورهای پیشرو بالاترین بودجه دولت مربوط به  •

گردشگری است در مقابل بالاترین سود و بازده هم از 
گردشگری حاصل می شود اما در ایران پایین ترین بودجه 
متعلق به گردشگری است و هویت ایران کهن دارد نابود 

می شود.
اگه لباس های محلی اقوام عزیز ایرانی قیمتش بالا نبود  •

من حتما در خیابان با افتخار می پوشیدم چون هم حجاب 
داره و پوشیده است و هم زیبا و خوشرنگ و شاد و رنگین 

کمان است تا تبلیغی برای لباس کهن باشه.
چرا مراکز تحویل پسماند با وجود گرانی های اخیر با نرخ  •

های قدیمی با مردم حساب می کنند و اجناس خودشان را 
با قیمت سرسام آور جدید به مردم تحویل می دهند؟ این 

یعنی سوء استفاده از مظلومیت مردم.
از دست اندرکاران تلویزیون درخواست می کنم تبلیغات  •

متنوع و با تکرار کم مانند تبلیغات اسفندماه سال قبل 
پخش کنند.

از دکترهایی که در روستاها و شهرهای کم برخوردار  •
خدمات پزشکی به مردم ارائه می دهند گزارش تهیه کنید.

رسم و رسوم عروسی مثل عروس سلام، داماد سلام،  •
شیرینی خوران، حنابندان، بله برون، عقدکنان و چند شب 
جشن هزینه های کمرشکن به جوان تحمیل می کند در 

حالی که در قرآن این ها نیامده. فقط عقد.
ما قشر کارگر وکارمند چرا باید تاوان ندانم کاری های  •

تیم اقتصادی دولت و دلالان بازار سکه و ارز را بپردازیم و با 
ریال حقوق و دستمزد بگیریم اما به قیمت  دلار خرج کنیم؟ 

15 روز مونده تا عاشورا!  •
رفتم مرکز پسماند در شهرک غرب در قبال مواد بازیافتی  •

پلاستیک فریزر تحویل گرفتم با کمی دقت متوجه شدم 
که هیچ اثــری از بهداشتی بودنش نیست. به مسئول 
برگرداندم وی با عجله از قفسه ها جمع آوری کرد و خودش 

شرمنده شد. همشهری ها دقت کنند.
بازنشسته فرهنگی هم باشی خونه نداشته باشی یا  •

تعمیری باشه و پسر هم خواستی داماد کنی هیچی آه 
نداشته باشی! خدا خودت کمک کن و دولتمردان توجه!

 خراسان لطفا دزدی همراه اول را پیگیری کن. روی  •
قبض پایان ماه 22 هزار تومان اومده سرویس مبتنی بر 
محتوا حالا که با 9990 تماس گرفتم می بینم شش ماهه 
این سرویس برای من فعال شده یعنی شش تا 22 هزار 
تومان از من گرفته اند بدون خبر و اطلاع و هیچ کاربردی 
هم نداشته و سرویس های الکی بوده و من اصلا در جریان 

نبودم.
خانمی هستم 32 ساله که همسرم از کار افتاده شده  •

است. ما دو فرزند داریم هیچ کس به درد دل ما رسیدگی 
نمی کند.

ایرانسل روزی چند بار پیام میده و تبلیغ اینترنت رو می  •
کنه. باید مرتب گوشی رو نگاه کنیم. مردم که بیکار نیستند 

همش دست به گوشی باشند.
خدایا تو خود شاهدی بر همه چیز، می دانی که چقدر  •

شرمنده زن و فرزندانم هستم. آن ها قانع و صبور و شاکر و 
بنده خجول از جیب های خالی! خدایا آن ها هر چه بیشتر 
صبر می کنند بیشتر زجر می کشم. آن ها با هزاران آرزوی 

بر باد رفته و شکم های خالی، من با غرور درهم شکسته!
هر شهر و روستای کشور با توجه به اقلیمش قابلیتی  •

پنهان دارد که می تواند روی پای خود بایستد. حمایت از 
روستاها حتی با کارگاهی کوچک، روستاها را خودکفا 
می کند. حمایت از تولیدات و صنایع و کارخانجات شهرها 
را خودکفا می کند و نتیجه آن خودکفایی کشور است و 

خدمت به مردم.
آقای روحانی در مجلس در جلسه سوال از رئیس جمهور  •

برخلاف آقای احمدی نژاد طوری سخن نگفت که باعث 
تنش و اختلاف بیشتر در کشور شود که همین امر جای 

تشکر و قدردانی دارد.
 در بلغارستان به خاطر یک تصادف و کشته شدن فقط  •

17 نفر دو وزیر استعفا کردند و این یعنی این که بعضی 
از حضرات و روسای ایرانی با این طرز کار کردن اگر در 
 یک کشور درجــه 3 اروپایی بودند هیچ مسئولیتی به 

آن ها نمی دادند!
چرا بانک ها واریــزی های دستگاه پوز را در روزهای  •

عادی تا 24 ساعت و در روزهای تعطیل تا 48 ساعت بلوکه 

می کنند؟ این کار بانک ها زورگیری و دزدی نیست؟ چرا 
سازمان بازرسی و دیوان عدالت کشور به این تخلفات 

آشکار بانک ها ورود نمی کنند؟
اشتغال و تولید ملی و حمایت از کالای داخلی با تمام  •

قابلیت های موجود سبب می شود مشکلی در کشور 
نداشته باشیم و به نفع منافع ملی و مردم و کشور است و 

مردم هم همین ها را اولویت می بینند.
سوال از رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی کار  •

خوبی نبود. چون دشمنان را شاد و انگشت اتهامات به 
سمت مسئولان را اضافه تر کردید.

این دو تا غولچه خودروساز ایرانی پشت شان به کجا گرم  •
است که هیچ کس قدرت برخورد با آن ها را ندارد؟

سردبیر محترم روزنامه وزین خراسان، سلام اگر معاون  •
سازمان کشاورزی استان متوجه نیست، شما که متوجه 
اید! آیا به لحاظ آماری صحیح است که تولید 40 سال 
قبل را با حالا مقایسه کنیم؟ این که تولید استان به دو برابر 
سال 56 رسیده است شق القمر است؟ گفته در تولیدات 
دامی به خودکفایی کامل رسیده ایم! اگر این طور است 
پس گوشت برزیلی و استرالیایی در قصابی های مشهد 

چه می کند؟
دریغ از یک پیام مثبت. همه می نالند. خدایا به دادمان  •

برس!
وقتی اسم تحریم به زبان می آید یعنی تحریم به معنی  •

حرام. ملت عزیز، کشور ایران تحریم نیست. ایران کشور 
اسلامی است که مسئولان بزرگوار باید همت کنند که 
اقتصاد کشور درست شود تا روزی و نان حلال به سفره 
خانواده ها برگردد و این تحریم و اسم کثیفش از زبان همه 

حذف شود.
 همه بزرگان ما را به رعایت نظم و انضباط توصیه کرده  •

انــد. چــرا به سفارش آن ها عمل نمی کنیم و بی نظم 
هستیم؟

اشتباهات دولت صدمات زیادی به کشور وارد کرده که  •
عموما قابل جبران نیست. ای کاش از مسائل اقتصادی 
هم به اندازه مسائل امنیتی خیالمان راحت بود، اما آقای 
رئیس جمهور و مسئولان عزیز، چه کنیم که چنین نیست!

بعد از 13 سال زندگی مشترک با هزار مشکل و دوندگی  •
کودکی را به فرزند خواندگی گرفتیم. قرار شد یک سوم 
یک ملک را به نامش بزنیم ولی الان با این گرانی بازار فقط 
می توانیم پوشک و شیرخشک بخریم. شما بگویید ما با این 

گرانی چطور می توانیم شناسنامه فرزندمان را بگیریم!
خواننده محترم موسیقی پاپ یک بار به صورت آزمایشی  •

ــدرن یونانی  کــلام و شعر فــارســی را روی موسیقی م
)تولیدات بعد از سال 90 میلادی( اجرا کنید و ترکیب 
حاصل را ببینید. مطمئن باشید که نتیجه آن قدر جذاب و 

دلنشین خواهد بود که شگفت زده خواهید شد.
در  • اقساطی  تیبای  یــک  جانب  ــن  ای پیش  روز   40

نمایندگی سایپا اسم نوشتم. مبلغ 13 میلیون گرفتند 
ماشین ما را به انبار بردند. یک ماه هر روز گفتند سایت 
بسته است. بدون قرارداد ماشین را پنج شنبه فروختند. 
خدا را خوش می آید دختر هشت ساله ام دو روز است 

اشک می ریزد!
اظهار نظر معاون فرهنگی وزیر بهداشت در خصوص  •

سهمیه فرزندان ایثارگران جاهلانه بود. عزیز، شما هم 
باید مدیون آن هایی باشی که 30 سال پیش جبهه بوده اند 

و رزمندگان 30 سال پیش دیگر پیرمرد شده اند!
ما نفهمیدیم سایپا و ایران خودرو زیر نظر سازمان سیا  •

است یا موساد یا پنتاگون؟! چون کسی نیست در داخل 
جلویش را بگیرد.

پدری هستم که به خاطر فقرمالی پیش دخترم شرمنده  •
ام. مدرسه نمونه دولتی قبول شده رتبه اول با معدل 20 

ولی با هزینه سنگینی که دارد نمی توانم بفرستم.
برای تمدید بیمه ثالث اتومبیل مدل 93 به بیمه پارسیان  •

مراجعه کردم که قیمت اتومبیل را با قیمت کاذب بازار 
تعیین و نرخ بیمه را براساس آن محاسبه می کنند . آیا این 

کار قانونی است؟
مایه بسی افتخار و غــرور است که قهرمان این دوره  •

مسابقه خنداننده شو یک مشهدی است. رضا عطاران دوم 
یعنی علی صبوری. آفرین و شادباش ما نثار وی و خانواده 

اش به خاطر کسب این موفقیت.
سلامت نظام اداری و مشاغل گوناگون در گرو اجرا و  •

عمل به دستورات مقدس و هدایت بخش قرآنی و اسلامی 
است. در این صورت به تدریج ریشه اعمال فساد، اختلاس، 

رشوه، خیانت و ... خشک می شود.
وقتی مــردم خودکار و قلم خارجی نخرند و خودکار  •

ایرانی بخرند، یعنی خودکفایی را از فرهنگ خود آغاز 
می کنند. وقتی فرهنگ از قلم تولید داخل در همه جا از 
مدارس تا ادارات و ... استفاده کند ریشه های پیشرفت و 
خودکفایی کشور با فرهنگ پایه گذاری و مسبب پیشرفت 

کشور در همه زمینه ها می شود.
خانم محترم که سن ازدواجت گذشته، به جای این که به  •

فکر نابودی زندگی دیگران باشی تا خودت را به آرزوهایت 
برسانی زمانی که لازم بود سطح خواسته ها را پایین می 

آوردی تا حالا به التماس نیفتی!
ــای شهرها واقعا  • ــا در خیابان ه ــودروه ســرعــت خ

وحشتناک است و حتی عبور از خطوط عابر پیاده بسیار 
خطرناک شده است. پلیس محترم راهور لطفا با حضور 
خود و نظارت بر سرعت خودروها ، آرامش را به خیابان 

ها بازگردانید.
در ستون انعکاس پنج شنبه گذشته، ننوشته اید که  •

سرنا ویلیامز چه پوششی داشته که به آن اعتراض شده و 
رئیس جمهور سابق مان هم طرف خانم ویلیامز را گرفته، 
در واقع خوانندگان را درباره آقای احمدی نژاد در تردید و 

دودلی گذاشتید.

دماوند استان تهران در کمتر از یک ساعت سه بار لرزید.به گزارش فارس ،بنا بر اعلام پایگاه زلزله نگاری کشوری ساعت 14:56 ظهر دیروز زمین لرزه ای به قدرت 2.5 در مقیاس 
ریشتر دماوند را لرزاند.زمین لرزه دوم ساعت 15:19 و زمین لرزه سوم نیز در ساعت 15:33 به ترتیب با قدرت 2.7 و 2.5 ریشتر اتفاق افتاد. تمامی زلزله ها در 10 کیلومتری 

عمق زمین اتفاق افتاده اند.12 فروردین سال 97 نیز زلزله 4.2 ریشتری »کیلان« دماوند را در عمق 10 کیلومتری زمین لرزاند که این زمین لرزه در تهران نیز احساس شد.
دماوند  3 بار لرزید 
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3 خواسته از همتی در مواجهه با 
نقدینگی 

»هیچ اراده ای نمــی بینم که بخواهد رشــد نقدینگــی را کُند 
کند یا فکری برای جمع آوری آن داشته باشد؛ تا زمانی که این 
وضعیــت ادامه دارد، شــرایط در بــازار ارز و دیگــر دارایی های 
قابل وصول برای حفظ ارزش پول توســط افــراد ادامه دارد... 
حفظ قدرت ارزی کشور برابر با حفظ منابع ارزی، کنترل تورم و 
اصلاح ناترازی ترازنامه بانک ها و کنترل نقدینگی وحشتناک 

در کشور است«
این جملات، نه تنها اظهارات یک کارشناس، بلکه سخنان مرد 
شماره یک سیاست گذار پولی کشور است که دیروز با توپ پر در 
همایش بانکداری اسلامی از مشکلات موجود در نظام بانکی 

که بر نقدینگی موثرند، سخن گفت.
تا پیش از این و در سال های اخیر تقریباً همه کارشناسان بر تاثیر 
حجم نقدینگی بر مشکلات اساسی اقتصادی کشور واقف شده 
بودند، اما یک ســوال و ابهام کمــاکان در ذهن صاحب نظران 
وجود داشــت که چرا بانک مرکــزی تحول خاصــی را در نظام 
بانکی رقم نمی زند و پاشنه مشکلات نقدینگی کماکان مشابه 
دولت نهم و دهمی می چرخد که اتفاقاً هدف سونامی انتقادات 

این دولت قرار گرفت.
آمارهای تکان دهنده رشد نقدینگی

مصداق این آش و کاسه دیرینه، آمارهای رسمی بانک مرکزی 
اســت که بی کلام، از عوامل بحران ســاز نقدینگی سخن می 
گویند. این داده ها به روشنی نشان می دهند در پنج سال اخیر، 
پایه پولی کشور، از حدود 118 هزار میلیارد تومان در سال 92 
در انتهای سال 96 به 214 هزار میلیارد تومان رسیده است؛ 
یعنی حدود دو برابر شده اســت. دیگر عامل موثر بر نقدینگی 
یعنی ضریب فزاینده نیز طی سال های اخیر، به دو برابر رسیده 
است و به طور خلاصه بدان معنی است که قدرت خلق پول بانک 
ها دو برابر شده است و در نتیجه کار به جایی رسیده که در پنج 

سال اخیر حجم نقدینگی تا 3 برابر افزایش یافته است.  
این رکوردهای جدید در شرایطی حاصل شد که در سال های 
گذشته، دارایی بانک ها در جریان ســرمایه گذاری در املاک 
و بنگاه داری آن ها، منجمد و قفل شــد و آن ها توان نقد کردن 
 آن را نیافتنــد یا نخواســتند نقــد کنند. از ســوی دیگــر رقابت 
ملغمه ای از موسسات مجاز و غیر مجاز بانکی، بر سر سپرده و نیز 
نرخ سودهای بعضاً مشکوک از نظر شرعی، آن ها را به برداشت 
های بی نظم و قاعده از منابع بانک مرکزی کشاند و آن ها را به 

این بانک، بدهکار و بدهکارتر کرد.
غفلت های نظارتی تاریخی

در کنار همه این اتفاقات، گویی یک فراموشی یا غفلت تاریخی 
از سوی رسانه ها یا نهادهای نظارتی مجلس، مزید بر علت شد تا 
این مطالبه با صدای بلند از بانک مرکزی مطرح نشود که »چرا 
جلوی این سوء اســتفاده رسمی توســط بانک مرکزی گرفته 

نمی شود؟«
این ابهام پابرجا بود تــا این که در بحبوحه فشــارها برای رفتن 
رئیس کل بانــک مرکزی ســابق، ولــی ا... ســیف در روزهای 
پایانی مدیریتش این درخواســت را از منتقدان مطرح کرد که 
برای ســنجش عملکرد بانک مرکــزی اختیارات ایــن بانک را 
نیز در نظر بگیرند. این جمله او تلویحاً مهر تایید بر فرضیه نبود 
 استقلال در بانک مرکزی بود و نشان می داد که این بانک ورای 
مســئولیت های ذاتی، از اهداف اصلی خود فاصله گرفته و به 

ابزاری برای سیاست های دولت تبدیل شده است.
3 خواسته مهم از رئیس کل جدید

این تجربیات تلخ، هم اینک پیش روی رئیس جدید بانک مرکزی 
قرار دارد. همتی این روزها با کلافی پیچیده از مسائل بانکی و 
کارهای ناکرده مواجه است. سامان دهی بازار ارز، توجه به مهار 
نقدینگی، استقرار حاکمیت شرکتی در بانک ها، حل معضل 
زیان ده بودن بانک ها، اعمال قوانین بانکداری بدون ربا و ... از 
جمله رشته های این کلاف تو در تو است. با این حال آن چه به 
نظر می رسد مردم و کارشناسان از مدیریت جدید بانک مرکزی 

انتظار دارند را می توان در سه محور زیر مطرح کرد:
در اولین گام و با توجه به تجربه مدیریت چند سال اخیر بر بانک 
مرکزی، خواســته مردم از رئیس کل بانک مرکزی این اســت 
که بدون توجه به فشارها، آن چه را بر مبنای کارشناسی و علم 
اقتصاد و تجربه بالای خود در نظام بانکی صحیح و درست می 
داند اجرا کند. حتماً خود آقای همتی بهتر می داند که امروز، 
بیش از هر روز دیگر، مماشات با بانک های متخلف چه میزان 
می تواند به ضرر کل نظام بانکی و اقتصاد و معیشت مردم تمام 
شود. همچنین در صورتی که استقلال بانک مرکزی، برخلاف 
مصالح اقتصادی، به هر نحوی مورد تهاجم قرار گرفت، به خاطر 
مردم و اقتصاد کشور و فارغ از مصالح جناحی و سیاسی و چپ 
و راســت و اعتدال و ...، آن را به طور شفاف با مردم و مجلس در 
میان بگذارند و مطمئن باشند امروز مردم بیش از هر روز دیگر از 
بازی های جناحی و تقدم سیاسی کاری ها بر شایسته سالاری 

ها گریزان و دل چرکین اند.
دومین خواسته مردم از رئیس کل بانک مرکزی، عمل به قانون 
است. پیگیری هر چه ســریع تر لوایح اصلاح نظام بانکی و نیز 
اجرای قوانین بر زمین مانده دیگر از نمونه این قوانین اســت. 
به خصوص دو ماده قانونی ذیل قانون رفع موانع تولید رقابت 
پذیر که در سال 94 به تصویب مجلس رسیده بود. این قوانین 
بیان می کرد که بانک ها باید تا سه سال دیگر یعنی امسال بنگاه 
داری و دارایی های مازاد خود را رها می کردند. در صورتی که 
این قانون اجرا شده بود، با توجه به از بین رفتن موضوع انجماد 
دارایی های بانکی، امروز شاهد یک فضای تنفس خوب در بازار 

پول و نیز اقتصاد کشور بودیم. اما افسوس...
ســومین انتظار از رئیس کل بانک مرکزی نیز عمل ایشــان به 
وعده های شان است. رئیس کل محترم بانک مرکزی حتما به 
یاد داشته باشــند وعده هایی که دیروز و در همایش بانکداری 
اسلامی مطرح کردند، مبنای مطالبه و سنجش عملکرد ایشان 
خواهد بود. مردم قطعاً انتظار نخواهند داشت که خدای ناکرده 
ایشــان در پایان مســئولیت، مانند رئیس کل ســابق، تناسب 
عملکرد بــا اختیــارات را بخواهند بــه عنوان مبنای ســنجش 
عملکرد بانک مرکزی پیش بکشند. بنابراین فرض بر این است 
که پذیرش مســئولیت سنگین ریاســت بانک مرکزی از سوی 
ایشــان با علم به مقتضیات فعلی این بانک بــوده و همان طور 
که رهبری معظم فرمودند انتظار بر این اســت تا با کار فشرده، 
پرحجم و با کیفیت، ایشان به سراغ ساختارهای معیوب نظام 
بانکی بروند.در پایان خطاب به رئیس کل جدید بانک مرکزی 
عرض می کنیم: آقای همتی اگر دیگران و دولت، تاکنون عزم 
و اراده ای بــرای بهبــود وضعیت نظام بانکــی و مهار نقدینگی 
نداشتند، لطفاً شما این اراده را به خرج دهید و سرو سامانی به 

این بازار آشفته پولی بدهید.

رئیس سازمان حمایت: اگر احتکار خودرو ثابت شود، برخورد می کنیم 
رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
اعلام کرد: این سازمان اگر در هر موردی به این نتیجه برسد 
که احتــکاری در زمینه خــودرو صــورت گرفته اســت، با آن 
برخورد می کند.به گزارش ایسنا، محمود نوابی - معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت - در واکنش به اخبار احتکار خودرو 
توسط تولیدکنندگان گفت: طبق گزارشی که خودروسازان 
داده اند، تعــدادی از خودروهای تولید شــده هنوز به مرحله 
تجاری نرسیده اند و تولیدکننده مجبور است این خودروها را 
تا کامل شدن فرایند تولید در انبار نگهداری کند. دلیل وارد 
نشــدن این خودروها به بازار هم نقص در تعدادی از قطعات 
اســت، در واقع اگر این قطعات وصول شوند هرچه سریع تر 
این خودروها در اختیار مشــتریان قرار خواهد گرفت.وی با 

اشــاره به عزم دولت برای برخورد با محتکــران افزود: با این 
حال وزارت صمت در هر موردی اگر به این نتیجه برســد که 
احتکاری صورت گرفته است به صورت جدی برخورد خواهد 
کرد و مطمئنا در این زمینه اطلاع رسانی خواهد شد.رئیس 
ســازمان حمایــت از مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان 
همچنین با رد عرضه قطره چکانی خودرو به بازار توضیح داد: 
هم اکنون خودرو در کشور یک کالای صرفا مصرفی محسوب 
نمی شود و بسیاری از قشرهای جامعه به عنوان کالای سرمایه 
ای به آن نگاه می کنند. به عبارت دیگر همان طور که تعدادی 
از افراد، سرمایه خود را به ارز و سکه تبدیل کرده اند تعدادی 
هم ممکن است سرمایه شان را به خودرو تبدیل کرده باشند. 
در شــرایط فعلی بازار خودرو همواره میــزان عرضه کمتر از 

تقاضاست و این موضوع باعث اختلاف قیمت ها خواهد شد و 
مطمئنا از این اختلاف قیمت، خودروساز بهره ای نخواهد برد.

طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، نوابی درخصوص 
پرونده های تشکیل شده در زمینه خودرو با بیان این که بیشتر 
این پرونده ها مربوط بــه خودروهای وارداتی اســت، افزود: 
بیشتر شــکایت ها و پرونده های حوزه خودرو به خودروهای 
وارداتی مربوط می شــود.به گفته وی، در این زمینه افرادی 
شــکایت کرده اند مبنی براین که شــرکت ها وجــه زیادی را 
 برای فــروش خــودرو از آن هــا دریافــت کرده اند امــا اکنون 
پاســخ گــوی مشــتریان خــود نیســتند. شــکایت هایی که 
درخصوص خودروهای داخلی تنظیم شده عموما حاکی از 

تاخیر در تحویل یا نقص فنی در ساختار خودرو است.
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 کشف اختلاس 7.5 میلیارد تومانی در نظام مهندسی تهران 
و برگشت مبلغ 

رئیس سازمان نظام مهندسی تهران از کشــف 7.5 میلیارد 
تومان اختلاس و بازگشت 7.2 میلیارد از این مبلغ خبر داد. به 
گزارش فارس، احمد خرم در اولین نشست خبری خود  گفت: 
در دوره قبل تخلفی به این شکل رســیده بود که 40 میلیارد 
تومان سپرده گذاری در بانک شهر صورت گرفت و از این مسیر 
و سپرده گذاری، تسهیلاتی به نفع یک سری اشخاص دریافت 

شــد، به هر حال این پرونــده حدود چهار ســال اســت در قوه 
قضاییه در حال بررسی است. وی در خصوص اختلاس 7.5  
میلیارد تومانی نیز گفــت: این موضوع با جعــل امضا در یکی 
از شــعب بانک صادرات به وقوع پیوسته ، بنابراین این چک با 
جعل امضای بنده بوده است. خرم ادامه داد: تاکنون از این 7.5 
میلیارد تومان 7.2 میلیارد تومان آن برگشت داده شده است.

سیستان 52 روز زیر توفان
ریگی-پنجــاه و دومیــن روز آلودگی هــوای زابــل در حالی 
گذشت که این روزها توفان های سیستان گلایه مردم منطقه 
و انعکاس آن از رسانه ها را به دنبال دارد و آنان را کلافه کرده 
است. توفان هایی که اگرچه نام 120 روزه دارد اما در کمتر 
سالی، چنین مردم را گرفتار و زندگی را بر آنان سخت کرده 
است. دیروز هم اگرچه شــرایط تا حدودی نسبت به روز قبل 
بهتر گزارش شد ولی خانه نشینی بسیاری از جمله کودکان، 
کهن سالان و بیماران تنفسی ادامه داشت و آن هااز حضور در 

فضای خارج از منزل بی نصیب ماندند.

کمبود علوفه و آب شرب دام ها	 
»سراوانی« یکی از اهالی روستاهای بخش قرقری به خبرنگار 
ما می گوید: به دلیل توفان های شدید، خشکسالی های پی 
در پی و کمبود آب و علوفه روزانه خســارت های سنگینی به 
دامداران منطقه وارد می شود و مســئولی هم به داد ما نمی 
رسد. »کلبعلی« از اهالی روستاهای اطراف هیرمند نیز می 
گوید: شرایط جوی در هفته های اخیر بسیار نامناسب است 
و بادهای شدید و نبود علوفه و آب برای دام ها، خسارت های 
زیادی به مردم تحمیل کرده، به طوری که ده ها راس دام تلف 
شده اند.»شهرکی« یکی از روستاییان اطراف زهک هم اظهار 
می کند: پیش از توفان های سنگین دام ها را به چرا می بردم، 
اما در هفته های اخیر امکان این کار وجود ندارد. خودم هم به 
دلیل ریزگردها دچار آســیب های چشمی شدم و نمی توانم 
هنگام توفان بیرون بروم. همچنین در تامین علوفه دام هایم 
مشکل دارم و گاهی از فرزندانم می خواهم که به شهر بروند و 
اگر می توانند برای دام ها علوفه تهیه کنند که آن را هم گران 

تر از قبل خریداری می کنند. 

مراجعه 60 دامدار در هفته های اخیر	 
مدیــر جهاد کشــاورزی بخــش قرقری مــی گوید: بــه دلیل 
بادهای شدید هفته های اخیر و کمبود علوفه و آب برای دام ها 

روزانه تعداد زیادی دام تلف می شوند، این در حالی است که 
تنها سرمایه مردم سیستان همین دام هاست و دیگر سرمایه 
ای برای آن ها باقی نمانده است.»رضا خرد ورز« می افزاید: 
در هفتــه های اخیر بیــش از 60 نفــر از دامــداران به منظور 
شــکایت از شــرایط موجود به دفتر جهاد کشــاورزی منطقه 
مراجعه کردند و خواستار رسیدگی شدند. یکی از مشکلات 
نبود آب شرب دام ها و تامین نشدن علوفه به قیمت مناسب 
است، یک نوع علوفه به نام سیلاژ که دارای مواد غذایی بسیار 
خوب و کامل است خریداری شده و در انبارها موجود است اما 
به دلیل ناتوانی دامداران در خرید با استقبال خوبی روبه رو 
نشده است و عده کمی که توانایی مالی خوبی دارند این علوفه 
را می خرند.مدیرکل ستاد بحران استانداری هم می گوید: بر 
اساس اعلام اداره کل هواشناسی، سرعت باد در روز گذشته 
به 72 کیلومتر بر ســاعت و حداقــل دید افقی هم بــه هزار و 
500 متر مربع رسید که نســبت به چند روز گذشته شرایط 
بهتری را نشــان می دهد اما امروز و فردا بر شدت باد افزوده 
می شود.»عبدالرحمن شهنوازی« می افزاید: غلظت ذرات 
معلق در هوای سیستان روز گذشته هزار و 792 میکروگرم 
گزارش شد که 12 برابر حد مجاز است. تا روز گذشته 465 
نفر به بیمارستان ها و مراکز درمانی مراجعه کردند که 386 
نفر به صورت سرپایی درمان و مرخص و 79 نفر نیز به دلیل 
مشــکلات تنفســی حاد و چشــمی و قلبی بســتری شدند. 
مسیرهای جاده ای و مواصلاتی استان نیز بازگشایی شده 

است و هیچ مسیری مسدود نیست.

پنجاه و دومین روز متوالی آلودگی هوا در زابل	 
رئیس شبکه پایش هواشناسی گفت: روز گذشته مردم زابل 
پنجاه و دومیــن روز متوالی آلودگی هوا و شــرایط ناســالم را 
پشت سر گذاشتند و در این مدت در برخی روزها غلظت ذرات 
معلق در هــوا به بیــش از 60 برابر حد مجاز رســید.»محمود 
دیانتی« به ایرنا افزود: پایش 52 روز متوالی هوای زابل نشان 

می دهد غلظت ذرات معلق با انــدازه 10 میکرون تا بیش از 
شرایط ناسالم افزایش یافته است به طوری که در حدود 30 
روز آن غلظت ذرات معلق هزار تا بیش از 9 هزار میکروگرم بر 
مترمکعب معادل هفت تا 60 برابر حد مجاز ثبت شده است.
وی با بیان این که در بیشــتر ایــن 52 روز غلظت ذرات معلق 
چندین برابر حد مجاز بوده اســت افزود: هشــت روز غلظت 
ذرات معلق بیش از 20 برابر حد مجاز و سه روز متوالی نیز تا 
بیش از 50 برابــر حد مجاز افزایش یافــت.وی با بیان این که  
بادهای 120 روزه امسال جزو شدیدترین بادها در 55 سال 
اخیر اســت افزود: 50 روز متوالی اســت که بیشینه سرعت 
وزش باد در زابل به 70 تا 122 کیلومتر بر ساعت می رسد. 
در این 50 روز 18 روز بیشینه سرعت وزش باد بیش از 100 

کیلومتر بر ساعت بود که دید افقی را تا 150 متر کاهش داد.
پارسامســئول روابط عمومــی اداره کل فــرودگاه هــا نیز به 
خبرنگار ما گفــت: پــرواز صبح روز گذشــته تهــران- زابل - 
ایرانشهر به دلیل کاهش دید ناشــی از توفان گرد و خاک در 
منطقه سیستان و فراهم نبودن امکان فرود در فرودگاه زابل 

به سمت زاهدان تغییر مسیر داد.

تکرار سریال بادهای شدید در زابل از امروز	 
کارشناس اداره کل هواشناسی به خبرنگار ما گفت: بر اساس 
نقشــه های همدیدی و آینــده نگری، نیمه جنوبی اســتان با 
افزایش ابر روبه روست همچنین در شهرهای شمالی وزش 
شــدید باد و گردو خاک و کاهش شدید دید تا سه شنبه آینده 
پیش بینی می شود.»مرتضی فرجی« افزود: از امروز بر شدت 
 وزش بــاد در منطقه سیســتان افــزوده و ســرعت آن تا 100 
کیلو متر بر ساعت پیش بینی می شود که سبب توفان، گرد و 
خاک و افزایش شدید غلظت غبار خواهد شد.وی اضافه کرد: 
جاده های مواصلاتی زابل به نهبندان، زاهدان به نهبندان، 
زاهدان به زابل بیشــترین کاهش دیــد را دارد و در این مدت 
علاوه بر نفوذ گــرد و خاک بــه نواحی مرکزی، مرز شــرقی و 
نواحی غربی اســتان، باد با شدت کمتر منجر به خیزش گرد 
و خاک در این مناطق می شود.وی تصریح کرد: روند کاهش 
دما در 48 ســاعت آینده ادامــه دارد و نواحی شــرقی دریای 

عمان مواج است.

حباب در فرودگاه، علم کیلویی چند؟ و تکذیب ادعا علیه وزیر

خریدی که توسط شهدا حساب شده!
مغازه داری در همدان کاغذی که روی آن نوشــته 
بود: »فرزندان شهدا می توانند از این مینی هایپر 
رایگان خرید کنند. حسابشــان توسط پدرانشان 
پرداخــت شــده اســت« روی شیشــه مغــازه اش 
چسباند. كار قشــنگ مغازه دار همدانی از چشم 
کاربران فضای مجازی دور نماند. کاربری نوشت: 
»شهدا خون دادن و داوطلبانه از همه چیز گذشتن 
بــرای آزادی و آســایش ما« کاربر دیگری نوشــت: 
 »عــده ای دنبــال سهمشــون از ســفره انقلابند و 
عده ای با این که جونشون رو دادن برای این انقلاب 
هیچ ســهمی از انقلاب نــدارن« کاربر دیگری هم 
نوشت: »خاک بر سر اون آقا زاده ای که فکر می کنه 
پولش بوده که جنگ رو پیش می برده و نمی فهمه 

اگه شهدا نبودن الان باید ....«

2.6 M

علم کیلویی چند؟
هرچند وقت یک بــار تصاویری از فــروش کتاب در 
خیابان ها دست به دست می شود اما این بار تصویری 
منتشــر شــده که همه را غافلگیر کرده اســت چون 
تعداد خیلی زیــادی از کتاب هــا روی زمین ریخته 
شده و خریداران آن ها را گلچین می کنند. کاربری 
در واکنش به این تصویر نوشته: »مهم اینه که مردم 
کتاب بخرن و بخونن، چه فرقی می کنه از کجا کتاب 
بخرن؟« کاربر دیگری هم نوشته: »وقتی کتاب ها رو 
به صورت حراجی و توی خیابون می فروشن معلومه 
که هیچ نظارتی نمی شــه که اصلا کتــاب اصلیه یا 
کپی؟« کاربر دیگری هم نوشــته است: »این نشون 
می ده که اگه کتاب ارزون باشه تعداد بیشتری کتاب 

خوان میشن!«

3.1 M

حباب در فرودگاه!

تصویری از فرودگاه امام )ره( که هیچ مسافری در آن 
وجود ندارد سر و صدای زیادی در میان کاربران شبکه 
های اجتماعی به پا کرده اســت. کاربری در واکنش 
به خلوتی فرودگاه ها در آخریــن روزهای تعطیلات 
تابستانی نوشته: »به خاطر گرانی کسی سوار هواپیما 
نمی شــه و فرودگاه ها خالــی ان. دیگــه نباید بگیم 
فرودگاه چون بیشتر شبیه شهر ارواحه!« کاربر دیگری 
نوشت: »پس این همه هواپیما برای کی خریدیم؟!« 
کاربری هم نوشت: »بعضی ایرلاین ها بلیت چارتری 
می خریدن و پروازها پر می شد حالا فکر می کنن  با دو 
سه برابرشدن قیمت ها بازم مشتری دارن!« کاربری 

به شوخی نوشت: »احتمالا اینم حبابه!«

2.1  M

کار عار نیست اما...

انتشار عکســی از دانشــجوی دکترای مکانیک در 
حال ســبزی فروشــی با واکنش هــای متفاوتی در 
شــبکه های اجتماعی روبه رو شــده است. هرچند 
صحت این عکس و ادعایش مشخص نشده و شاید از 
اساس دروغ باشد اما ظاهرا او در جواب به این سوال 
که چرا سبزی می فروشد؟ گفته: »چون رانت ندارم 
و کار هم عار نیســت.« کاربری در این باره نوشــت: 
»درسته کار عار نیست اما این توجیه که دلیل موفق 
نشدنش، نداشتن رانت است قابل قبول نیست. اگر 
کسی دانشجوی دکترای یک رشته باشد و کارش 
 را بلد باشد، حالا شاید مدیر جایی نشود ولی قطعا 
می تواند در کارخانه یا شرکتی، کاری در خور شان 
پیدا کند.« کاربر دیگری نوشت: »اگر واقعا این طوریه 

که باید فاتحه درس خوندن تو دانشگاه  روخوند.«

تکذیب ادعای عمل چشم به اسم وزیر
خبری در فضای مجازی دســت به دست می شود 
که حرف و حدیث های زیادی به راه انداخته است. 
یکی از روزنامه های محلی خبری منتشر کرده که 
در آن آمده است: »براساس اسنادی که همراه یک 
بیمار در اختیار روزنامه گذاشت وزیر بهداشت باید 
 صبح جمعــه در اتاق عمــل، جراحی چشــم انجام 
می داد اما شــواهد نشــان می دهد او آن روز در تله 
کابین توچال بوده اســت.« این در حالی است که 
مشاور وزیر بهداشــت ضمن تکذیب این گزارش و 
انتقاد از بازنشر آن تاکید کرد مستندات حضور وزیر 
در بیمارستان و اتاق عمل موجود است و همراهی 
رئیس جمهور مربوط به روز پنج شنبه بوده است.

کاربری نوشت: »واقعا یک روزنامه چطور می تونه 
این قدر راحت مطلب دروغ منتشــر کنه؟!« کاربر 
دیگری هم نوشت: »از اول هم باور نکردم همچین 

اتفاقی افتاده باشه!« 

جا فندکی عجیب در یک خودروی داخلی!

در حالی که قیمت خودروها ثانیه می زند و در مدت 
بسیار کوتاهی، قیمت ارزان ترین خودرو یعنی پراید 
در بازار به بیش از 2 برابر افزایش پیدا کرده، عیب 
عجیبی در طراحی یک خودروی داخلی توجه ها 
را به خود جلب کرده و در شــبکه های اجتماعی با 
واکنش مواجه شده است.  در طراحی داخلی این 
خودرو که قیمتش بــه 50 میلیون تومان رســیده 
اســت، فندک از زیر ترمز دســتی بیرون نمی آید. 
کاربری در این باره نوشــت: »این آپشنه دیگه! اگر 
پول بیشــتری بدین، میارنش این طــرف تر وگرنه 
همون جا می مونه.« کاربر دیگری هم نوشت: »مایه 
خجالته که هیــچ کنترلی بر خودروهــای داخلی 

نیست و هیچ فردی هم پاسخ گو نیست!«

3.6  M

2.4  M
1.5  M


